
1

О внесении изменений в приказ Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 17 февраля 2017 г. № 295 «Об организации

деятельности технического комитета по стандартизации
«Карантин и защита растений»

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона
от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации»,
частью 5.4.4 подпункта 5.4 пункта 5 главы II Положения о Федеральном
агентстве по техническому регулированию и метрологии, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г.
№ 294 «О Федеральном агентстве по техническому регулированию
и метрологии», в целях актуализации информации о деятельности технического
комитета по стандартизации «Карантин и защита растений» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Федерального агентства по техническому
регулированию и метрологии от 17 февраля 2017 г. № 295 «Об организации
деятельности технического комитета по стандартизации «Карантин и защита
растений» (с изменениями, внесенными приказами Федерального агентства
по техническому регулированию и метрологии от 18 мая 2021 г. № 768,
от 7 апреля 2023 г. № 768, от 15 июля 2024 г. № 1666, от 31 июля 2025 г. № 1547)
(далее – Приказ) следующие изменения:

абзац четвертый пункта 4 изложить в следующей редакции:
«заместителем председателя технического комитета – заместителя

директора ФГБУ «ВНИИКР» Соловьева Александра Александровича;».
2. Внести изменение в состав технического комитета

по стандартизации «Карантин и защита растений», утвержденный Приказом,
дополнив его пунктом 19 в следующей редакции:



2

«
19 «Российский союз производителей

химических средств защиты
растений»
(«Российский союз производителей
ХСЗР»)

129515, Москва, ул. Цандера, д. 6
тел: 8 (495) 787-08-05
электронная почта:
info@pesticidesunion.ru

».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель А.П.Шалаев

mailto:info@pesticidesunion.ru

